
Servizio Organi Monocratici,  
Collegiali e Dipartimentali 
U.O.C Organi Collegiali e  
Direzione Generale 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Servizio Organi Monocratici, Collegiali e Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4206 
Responsabile: Dott.ssa Laura Sacchi, organicollegiali@unipv.it 

Pavia, data del protocollo 
 
Tit. I Classe 13 Fasc. 4/2025 
 
Oggetto: Elezione Rettore sessennio 2025-2031 – Costituzione Ufficio Elettorale Centrale e Seggio 
elettorale       
       

IL DECANO 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia ed in particolare l’art. 9; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo - Titolo I – Procedure per la costituzione degli Organi 

– Capo I – Elezione del Rettore ed in particolare gli artt. 2 e 3; 
- Visto il decreto di indizione delle votazioni per l’elezione del Rettore per il sessennio 2025-

2031, prot. n. 60781 rep. 968 del 04/04/2025; 
 
 

DECRETA 
 
per le votazioni per l’elezione del Rettore per il sessennio 2025-2031 sono costituiti: 

l’Ufficio Elettorale Centrale nella seguente composizione: 

 

prof. Andrea Gratteri             PRESIDENTE 
prof.ssa Gabriella Zuccolin            COMPONENTE 
prof. Giovanni Sacco                         COMPONENTE 
dott.ssa Laura Sacchi             COMPONENTE 
dott. Massimiliano Patrick Farrell      COMPONENTE 
 

il Seggio elettorale presso l’Aula Magna - Palazzo Centrale Università nella seguente 
composizione: 
 

prof. Francesco Rigano PRESIDENTE 
prof.ssa Anna Maria Moisello COMPONENTE 
prof.ssa Carlotta Lega                            COMPONENTE 
ing. Michele Bassanini COMPONENTE 
dott. Matteo Bonabello COMPONENTE 

 
Per il seggio sono inoltre nominati i seguenti componenti supplenti: 

 
Personale docente  

 
 prof. Marco Ferraresi 
 prof.ssa Silvia Natoli 
 prof.ssa Micol Avenali  

 

Personale tecnico amministrativo 



Servizio Organi Monocratici,  
Collegiali e Dipartimentali 
U.O.C Organi Collegiali e  
Direzione Generale 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Servizio Organi Monocratici, Collegiali e Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4206 
Responsabile: Dott.ssa Laura Sacchi, organicollegiali@unipv.it 

 dott. Andrea Verzanini 
 dott.ssa Valentina Gritti 

Le date delle consultazioni elettorali sono: 
 

04 giugno 2025 
12 giugno 2025 
17 giugno 2025 
24 giugno 2025 

Il seggio elettorale rimarrà aperto ininterrottamente dalle ore 9,00 GMT+1 alle ore 18,00 
GMT+1 dei giorni sopraindicati. 
Le operazioni di scrutinio avranno inizio al termine delle operazioni di voto delle tornate 
elettorali sopradette in Aula Magna. Lo scrutinio è pubblico. 

 

 

     
  IL DECANO 
                (prof. Sergio Seminara) 

     
           Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
EV/LS/ib 
 
 
 
 
 
 
  


	DECRETA

		2025-04-10T09:01:22+0200
	IT
	Sergio Seminara




